



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2020 г. № 174

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 20.04.2016 № 84, от 20.10.2016 № 242, от 22.02.2017 № 35, от 19.07.2017 № 162, от 12.12.2017 № 346, от 26.12.2017 № 401, от 20.06.2018 № 172, от 23.10.2018 № 299, от 25.12.2018 № 394, от 26.03.2019 № 79, от 30.04.2019 № 129, от 26.06.2019 № 196, от 08.10.2019 № 314, от 29.10.2019 № 332, от 18.12.2019 № 416, от 27.12.2019 № 442)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «1285135,73892», «1266840,83892» заменить соответственно цифрами «1284085,73892», «1265790,83892»;

в абзаце шестом цифры «268846,79669», «262304,79669» заменить соответственно цифрами «267796,79669», «261254,79669»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 9 пункта 1 цифры «1222874,38892», «256032,19669», заменить соответственно цифрами «1221824,38892», «254982,19669»;

в графах 4, 9 строки «Итого, в том числе:» цифры «1285135,73892», «268846,79669» заменить соответственно цифрами «1284085,73892», «267796,79669»;



в графах 4, 9 строки «областной бюджет» цифры «1266840,83892», «262304,79669», заменить соответственно цифрами «1265790,83892», «261254,79669»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 9 пункта 1 цифры «2912,1494», «450,0» заменить соответственно цифрами «2712,1494», «250,0»;

в графах 4, 9 строки «Итого по подпрограмме:» цифры «2912,1494», «450,0» заменить соответственно цифрами «2712,1494», «250,0»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «2912,1494», «450,0» заменить соответственно цифрами «2712,1494», «250,0»;

в графах 6, 11 подпункта 1.2 цифры «2712,1494», «400,0» заменить соответственно цифрами «2512,1494», «200»;

в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2912,1494», «450,0» заменить соответственно цифрами «2712,1494», «250,0»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 9 пункта 1 цифры «70» заменить цифрами «35»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 8 пункта 1 цифры «769952,75», «180000,0» заменить соответственно цифрами «769102,75», «179150,0»;

в графах 4, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «769952,75», «180000,0» заменить соответственно цифрами «769102,75», «179150,0»;

- пункт 4.8. раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4.8. Порядок проверки условий предоставления субсидий на реализацию мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1, 1.6 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, устанавливается нормативным правовым актом министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области.

Конкурсные отборы муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1, 1.6 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, проводятся в порядке, установленном нормативным правовым актом министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области<sup>1</sup>.

Распределение субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.1, 1.6 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы,

<sup>1</sup> До реорганизации – министерство по делам территориальных образований и общественных объединений Рязанской области.

утверждается распоряжением Правительства Рязанской области в разрезе программных мероприятий, муниципальных образований Рязанской области с указанием объемов финансирования, а по мероприятию, предусмотренному подпунктом 1.1 пункта 1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в том числе с указанием объектов (в части реализации проектов местных инициатив, направленных на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются из местных бюджетов) по результатам конкурсных отборов, проведенных главным распорядителем бюджетных средств.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «769952,75», «180000,0» заменить соответственно цифрами «769102,75», «179150,0»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «3595,0», «700,0» заменить соответственно цифрами «2895,0», «0,0»;

в графах 6, 10 подпункта 1.5 цифры «857,75», «150,0» заменить соответственно цифрами «707,75», «0,0»;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «769952,75», «180000,0» заменить соответственно цифрами «769102,75», «179150,0»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 8 пункта 2 цифру «6» заменить цифрой «0»;

в графе 8 пункта 5 цифру «4» заменить цифрой «0».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов